
Abstrakt  

Tato bakalářská diplomová práce se zabývá sdílením fotografií dětí jejich rodiči na sociálních 

sítích (zejména pak na síti Facebook či Instagram). Tento fenomén je známý jako sharenting. 

V teoretické i právní rovině jsou v této práci popsány jevy související s tímto sdílením, jako 

například vznik digitální stopy, která často obsahuje citlivé informace, detaily ze života nebo 

jinak problematické informace, které by o sobě samy dotčené děti nikdy nesdílely. Dále se práce 

zaměřuje na možná rizika těchto digitálních stop. Ať už by šlo o jejich zneužití jinými uživateli 

nebo jejich využití samotnou společností META pro budoucí účely reklamy, popřípadě jejich 

důsledky pro život dítěte mimo online svět. S přihlédnutím k vlastním podmínkám využívání 

platforem společnosti META i právním předpisům se práce pokouší odpovědět na otázky do 

jaké míry je toto sdílení nebezpečné, jaké má dítě možnosti se bránit a jaký je právní rámec této 

problematiky.  

Tato práce je vystavěna na analýze a interpretaci množství odborných i jinak relevantních textů, 

spolu s právními předpisy a soudními případy, na základě kterých vytváří odborný i právní 

rámec této problematiky. Identifikuje také prostor pro zásah státu ze strany soudů a legislativy, 

který by byl, podle názoru autorky, v mnohých případech vhodný.  

 


